
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пушкарская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ  

от 01.09.2023 г.                                                                                          № 43 

 

«О создании Штаба воспитательной работы МКОУ «Пушкарская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской 

области»» 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации «, в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Стратегии развития образования в 2021-2025 

годах , в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать штаб воспитательной работы в МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» (далее ШВР) с 01.09.2023 года. 

 2. Утвердить:  

2.1. Положение о ШВР (Приложение № 1); 

2.2. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2);  

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 3);   

3. Заместителю руководителя ШВР Смоляниновой А.Н.:  

3.1. В срок до 4.09.2023 года разработать план деятельности штаба 

воспитательной работы. 

3.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность штаба воспитательной работы. 

3.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба 

воспитательной работы, возложив ответственность за их реализацию на 

руководителя МО классных руководителей. 



3.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности 

классного руководителя по окончании каждой четверти. 

4.Дрозд Ю.А.  создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность 

ШВР и регулярно его вести. 

5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детско-

юношескими объединениями организовать работу по созданию первичного 

отделения Российского движения детей и молодежи. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы: _________________ (Родченко А.В.) 

 

С приказом  №43  от  01.09.2023 г. ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
ФИО Дата Подпись 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

7.    

8.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 2 

к приказу    №  43     от  01.09.2023г. 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МКОУ « Пушкарская средняя общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области  на 2023-2024 учебный год 

1.Председатель Штаба-Родченко А.В. -  и.о. директора школы 

2.Заместитель председателя Штаба-Смолянинова А.Н.  - заместитель 

директора по воспитательной работе: 

3. Секретарь Штаба – Смолянинова А.Н.   - советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

 Члены штаба: 

1.Шабанова Г.Н.- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе 

2.Чугунова Е.О. -  заместитель директора по воспитательной работе; 

3.Чичична Диана Николаевна -  вожатый; 

4.Ананьева О.А. - представитель родительской общественности; 

6. Дрозд А.П. -  председатель ученического самоуправления; 

6.Федорищева Н.О, Гребенникова В.В., Котельников И.В. –  

руководители школьных отрядов (Тимуровцы, Медиа, спортивный 

клуб); 

7.Калинковская Д. С-  председатель первичного отделения Российского 

движения детей и молодежи «Движение первых»; 

8.Отрохова В.М., Георгиеш З.В.-  социальные партнеры.  

 

 

                                           

 

 

, 

 

 

 



Приложение № 3 

 к Приказу № 43  от 01.09.2023 г.  

План –график заседаний 

Штаба воспитательной работы 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

заседа 
ния 

Повестка заседания Дата 

проведения 

1 1. План работы ШВР на 2022-2023 учебный год. 
2. Анализ профилактической работы за 2022-2023 учебный 

год. 

3. О подготовке и проведении основных мероприятий 

сентября. О планах профилактической работы на сентябрь. 

4. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2023-2024 

уч.года. 

5. Организация и проведение добровольного социально- 

психологического тестирования учащихся 

6. Об организации и проведении месячника безопасности 

«Внимание – дети 

 

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), 

план мероприятий на октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 

Организация занятости учащихся, состоящих на 

профилактическом учете. несовершеннолетних. 

3. Работа социального педагога и классных руководителей по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и 

криминальной направленности. 

4. Об организации тематических выставок период осенних 

каникул. 

5. Выборы лидера ШУС. 

 

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2). 
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 

классными руководителями накануне осенних каникул. 

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация 

занятости учащихся в период осенних каникул). 

4. О мероприятиях в ноябре 2023г. 

5. О праздновании Дня матери. 

 



4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3). 
2. О проведении мероприятий в декабре. 

3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. 

4. О подготовке к реализации программы «Зимние 

каникулы». 

5. О профилактической работе с учащимися и родителями 

накануне Новогодних праздников и зимних каникул. 

Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами. 

 

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4) 
2. Об итогах деятельности школы по реализации 

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 

основах 

системы профилактики безнадзорности и правонару

шений несовершеннолетних" за 1 полугодие 2022-2023 

учебного года. 

3. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2023-

2024». 

5. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы. 

 

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5) 
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно- 

патриотической работы 

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, 

требующих повышенного педагогического внимания. 

4. О деятельности органов школьного (ученического 

самоуправления). 

О праздновании 23 февраля и 8 Марта. 

 

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6). 
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно- 

патриотической работы. 

3. О подготовке к реализации программы «Весенние 

каникулы 2023-2024». 

4. Об активизации работы с учащимися и родителями по 

соблюдению Федеральный закон от 24 июня 1999 г. N 120-

ФЗ "Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушени

й несовершеннолетних" накануне весенних каникул. 

5. О результатах проведения профилактических медицинских 

осмотров. 

 

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР 

(протокол № 7). 

2. Об итогах программы «Весенние каникулы 2024». 

3. О подготовке к реализации программы «Лето-2024». 

Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в весенне-летний период 2024 года. 

 



9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8). 
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и 

родителями накануне летних каникул. 

3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация 

программы «Лето-2024». 

4. О подготовке праздника «Последний звонок». 

О праздновании Дня защиты детей. 

 

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9). 
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по 

исполнению Закона Федеральный закон от 24 июня 1999 г. 

N 120-ФЗ "Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних"во 2 полугодии 2023-2024 учебного года. 

План мероприятий по реализации в период летних каникул. 

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне. 

О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х 
классов. 

 

11 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 11) 
2. Отчет об исполнении Федеральный закон от 24 июня 

1999 г. N 120-ФЗ "Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений не

совершеннолетних" в июле. Основные профилактические 

мероприятия августа. 

3. Отчет о реализации программы «Лето-2024». 

4. О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июле 

- августе 2024 г. 

5. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с 
учащимися, требующими повышенного педагогического 
внимания. 

 

 

 


	План –график заседаний
	Штаба воспитательной работы
	в 2023-2024 учебном году

		2023-10-31T07:49:31+0300
	Родченко Александр Викторович




